期或預定的股息派付率。根據公司法，公司僅可在完全彌補先前年度虧損後，方可分配除稅

後利潤。誠如我們的中國法律顧問告知，於完全彌補相關累計虧損之前，我們不得支付或宣

派任何股息。然而，我們可能會以資本盈餘或通過減資來彌補累計虧損。一旦本公司穩定盈

利並實現正向經營現金流量，我們將考慮實施股息政策，該政策將取決於多項因素，包括我

們的收入及利潤、財務狀況、現金需求、業務計劃、未來前景、現行市況、法定及監管限

財 務 資 料

– 449 –

制，以及董事會可能認為相關的其他因素。任何未來股息的支付及金額將由董事會酌情釐

定。股份持有人將有權根據股份的繳足股款按比例收取該等股息。股息政策一經實施，董事

會將不時予以檢討。

上市開支

上市開支指因全球發售產生的專業費用、包銷佣金及其他費用。我們估計，我們的上市

開支總額（包括包銷佣金）將約為人民幣86.4百萬元（相當於95.1百萬港元）。估計上市開支約

人民幣34.2百萬元預期將於截至2025年止年度的綜合損益表中扣除，而剩餘上市開支約人民

幣52.2百萬元預期將於上市後自權益中扣除。上市開支預期包括人民幣55.8百萬元的包銷費

用、保薦人費用及上市申請費用以及人民幣30.6百萬元的非包銷相關開支（包括法律顧問及

申報會計師的費用及開支人民幣15.8百萬元以及其他費用及開支人民幣14.8百萬元）。

無重大不利變動

在進行充分且董事認為適當之盡職審查工作，並經過適當且審慎之考量後，我們的董

事確認，自2025年6月30日（即我們最近期經審核綜合財務報表之編製日期）起直至本招股章

程日期，我們的財務或貿易狀況或前景並無重大不利變動，且自2025年6月30日起，並無發

生任何嚴重影響本招股章程附錄一會計師報告所載資料之事件。

根據上市規則第13.13至13.19條作出的披露

我們的董事確認，於最後實際可行日期，並無任何情況須根據上市規則第13.13至13.19

條之規定予以披露。

未經審核備考經調整有形資產淨值報表

詳情請參閱本文件附錄二「未經審核備考財務資料」。

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表已編製，僅供說明用途，且基於其

假設性質，其未必能真實反映假設全球發售於2025年6月30日或任何未來日子完成對本公司

擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值的影響。

財 務 資 料

– 450 –

本公司擁有人於

2025年6月30日應

佔綜合有形

資產淨值(1)

全球發售估計

所得款項

淨額(2)(4)

本公司擁有人於

2025年6月30日應

佔未經審核

備考經調整綜合

有形資產淨值

本公司擁有人於

2025年6月30日

應佔每股股份未經

審核備考經調整綜合

有形資產淨值(3)(4)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

根據發售價每股股份

63.00港元計算 . . . 259,592 1,201,471 1,461,063 6.57 7.23

根據發售價每股股份

72.00港元計算 . . . 259,592 1,378,637 1,638,229 7.37 8.11

根據發售價每股股份

81.00港元計算 . . . 259,592 1,555,804 1,815,396 8.17 8.99

附註：

(1) 本公司擁有人於2025年6月30日應佔本集團綜合有形資產淨值等於本招股章程附錄一會計師報告所

載本公司擁有人於2025年6月30日應佔經審核資產淨值人民幣291,101,000元（經扣除截至2025年6月

30日的無形資產人民幣31,509,000元）。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃根據發售價每股股份63.00港元、72.00港元或81.00港元計算並經扣除

本公司應付包銷費及其他相關開支（不包括已於往績記錄期間在損益中扣除的上市開支）且並無計及

因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。

(3) 本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值經作出上述段落所述的調整後，

基於根據全球發售將予發行的22,222,300股H股，以及將轉換為H股的200,000,000股非上市股份計

算得出，當中假設全球發售已於2025年6月30日完成，但未計及因超額配股權獲行使而可能配發及發

行的任何股份或本公司可能發行或購回的任何股份。

(4) 就該未經審核備考經調整綜合有形資產淨值而言，全球發售估計所得款項淨額按1.00港元兌人民幣

0.90862元的匯率由港元換算為人民幣，本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整綜合有形資

產淨值按相同匯率由人民幣換算為港元。概不表示人民幣金額已經、應能或可能按該匯率換算為港

元，反之亦然。

(5) 未進行任何調整以反映本集團於2025年6月30日後訂立的任何交易結果或其他交易。

[…]

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 — 8 — 8

於2024年12月31日

使用下列數據的公允價值計量

活躍

市場報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

結構性存款及衍生金融工具 — 54,391 — 54,391

金融負債：

於2022年12月31日

使用下列數據的公允價值計量

活躍

市場報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 — 129 — 129

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-85 –

於2024年12月31日

使用下列數據的公允價值計量

活躍

市場報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 — 68 — 68

於2025年6月30日

使用下列數據的公允價值計量

活躍

市場報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

衍生金融工具 — 420 — 420

38. 財務風險管理目標及政策

貴集團的主要金融工具包括計息銀行及其他借款、按公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產以及

現金及短期存款。該等金融工具的主要目的是為 貴集團的營運籌集資金。 貴集團有多項其他金融資產及負

債，例如直接自經營產生的貿易應收款項及貿易應付款項。

貴集團的金融工具涉及的主要風險為利率風險、外幣風險、信貸風險及流動資金風險。董事會檢討及協定

管理各種風險的政策，該等政策概述如下。

利率風險

貴集團所承受的市場利率變動風險，主要與 貴集團的短期及長期借款有關。 貴集團的政策是透過混合

運用固定利率及浮動利率債務以管理其利息成本。 貴集團的政策是將若干計息銀行借款維持於浮動利率。截

至2024年12月31日及2025年6月30日， 貴集團約100%的長期計息借款均按浮動利率計息。目前， 貴集團並

無就公允價值利率風險及現金流量利率風險訂立任何對沖工具。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-86 –

下表顯示在所有其他變量保持不變的情況下， 貴集團的除稅前溢利（透過對浮息借款的影響）及 貴集團

的股權對利率可能出現的合理波動的敏感度。

基點

上升╱（下降）

除稅前溢利

增加╱（減少）

股權

增加╱（減少）*

人民幣千元 人民幣千元

截至2022年12月31日止年度

日圓 50/(50) (201)/201 —

截至2023年12月31日止年度

日圓 50/(50) (151)/151 —

截至2024年12月31日止年度

人民幣 50/(50) (409)/409 —

日圓 50/(50) (122)/122 —

截至2025年6月30日止六個月

人民幣 50/(50) (147)/147 —

日圓 50/(50) (118)/118 —

* 不包括保留溢利

外幣風險

外幣風險為外幣匯率變動導致虧損的風險。人民幣兌換 貴集團開展業務所用其他貨幣的匯率波動或會影

響 貴集團的財務狀況及經營業績。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-87 –

下表列示於各有關期間末 貴集團的除稅前（虧損）╱溢利（因貨幣資產及負債的換算價值變動而產生）

及 貴集團的權益在所有其他變量保持不變的情況下，對外幣匯率的合理可能變動的敏感度。

外幣匯率

上升╱（下降）

除稅前利潤

增加╱（減少）

權益

（減少）╱增加

% 人民幣千元 人民幣千元

截至2022年12月31日止年度

倘人民幣兌美元貶值 5 1,017 1,017

倘人民幣兌美元升值 5 (1,017) (1,017)

倘人民幣兌日圓貶值 5 2,453 2,453

倘人民幣兌日圓升值 5 (2,453) (2,453)

截至2023年12月31日止年度

倘人民幣兌美元貶值 5 1,189 1,189

倘人民幣兌美元升值 5 (1,189) (1,189)

倘人民幣兌日圓貶值 5 4,903 4,903

倘人民幣兌日圓升值 5 (4,903) (4,903)

截至2024年12月31日止年度

倘人民幣兌美元貶值 5 1,025 1,025

倘人民幣兌美元升值 5 (1,025) (1,025)

倘人民幣兌日圓貶值 5 1,503 1,503

倘人民幣兌日圓升值 5 (1,503) (1,503)

截至2025年6月30日止六個月

倘人民幣兌美元貶值 5 5,345 5,345

倘人民幣兌美元升值 5 (5,345) (5,345)

倘人民幣兌日圓貶值 5 3,735 3,630

倘人民幣兌日圓升值 5 (3,735) (3,830)

信貸風險

貴集團僅與知名且信譽良好的人士進行交易。 貴集團的政策為，欲按信貸條款進行交易的所有客戶均須

接受信貸核實程序。 貴集團持續監控應收款項結餘，壞賬風險並不重大。 貴集團的其他金融資產（包括現金

及現金等價物、定期存款、受限制現金以及計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產）的信貸風險因交易

對手違約而產生，最大風險敞口相當於該等工具的賬面值。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-88 –

最高風險及年末階段

下表載列基於 貴集團信貸政策的信貸質素及最大信貸風險敞口，其主要基於逾期資料（除非其他資料可

在毋須付出過多成本或努力的情況下獲得）以及於各有關期間末的年末階段分類。

所呈列金額為金融資產的賬面總值。

於2022年12月31日

12個月預期

信貸虧損 全期預期信貸虧損

第1階段 第2階段 第3階段 簡化方法 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應收款項 — — — 45,161 45,161

計入按金及其他應收款項

的金融資產 4,591 — — — 4,591

受限制現金 824 — — — 824

定期存款 3,103 — — — 3,103

現金及現金等價物 145,265 — — — 145,265

153,783 — — 45,161 198,944

於2023年12月31日

[…]

221,338 105,339 326,677

資本管理

貴集團資本管理的主要目標為保障 貴集團的持續經營能力及維持穩健的資本比率，以支持其業務並盡量

提高股東價值。

貴集團管理其資本架構，並就經濟狀況變動及相關資產的風險特徵對其作出調整。為維持或調整資本架

構， 貴集團可調整向股東派付的股息、向股東返還資本或發行新股份。 貴集團毋須遵守任何外部施加的資本

要求。於有關期間，資本管理的目標、政策或程序並無出現變動。

於各有關期間末的資產負債比率如下：

於12月31日 於2025年

6月30日2022年 2023年 2024年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產總值 341,168 374,469 452,532 670,680

負債總額 132,642 178,068 255,027 379,579

資產負債比率* 39% 48% 56% 57%

* 資產負債比率按負債總額除以資產總值計算。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-92 –

39. 報告期後事項

於2025年6月30日後， 貴公司概無發生重大期後事項。

40. 期後財務報表

貴公司、 貴集團或其任何附屬公司概無就2025年6月30日之後的任何期間編製經審核財務報表。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-93 –

如下資料不構成本招股章程附錄一所載的由本公司申報會計師安永會計師事務所（香港

執業會計師）發出的會計師報告的一部分，本節所載資料僅供參考。未經審核備考財務資料

應與本招股章程「財務資料」一節和本招股章程附錄一所載的會計師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下本集團之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表是根據香港聯合交易所有限

公司證券上市規則第4.29條並經參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資

料以載入投資通函內」編製，以闡明全球發售對截至2025年6月30日本公司擁有人應佔本集

團綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售已於該日進行。

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表已編製，僅供說明用途，且基於其

假設性質，其未必能真實反映假設全球發售於2025年6月30日或任何未來日子完成對本公司

擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值的影響。

本公司擁有人於

2025年6月30日

應佔綜合有形

資產淨值

全球發售估計

所得款項淨額

本公司擁有人於

2025年6月30日

應佔未經審核

備考經調整綜合

有形資產淨值

本公司擁有人於

2025年6月30日

應佔每股股份

未經審核

備考經調整綜合

有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

（附註1） （附註2、4） （附註3） （附註4）

根據發售價每股股份

63.00港元計算 259,592 1,201,471 1,461,063 6.57 7.23

根據發售價每股股份

72.00港元計算 259,592 1,378,637 1,638,229 7.37 8.11

根據發售價每股股份

81.00港元計算 259,592 1,555,804 1,815,396 8.17 8.99

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

附註：

(1) 本公司擁有人於2025年6月30日應佔本集團綜合有形資產淨值等於本招股章程附錄一會計師報告所

載本公司擁有人於2025年6月30日應佔經審核資產淨值人民幣291,101,000元（經扣除截至2025年6月

30日的無形資產人民幣31,509,000元）。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃根據發售價每股股份63.00港元、72.00港元或81.00港元計算並經扣除

本公司應付包銷費及其他相關開支（不包括已於往績記錄期間在損益中扣除的上市開支）且並無計及

因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。

(3) 本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值就經作出上述段落所述的調整

後，基於根據全球發售將予發行的22,222,300股H股，以及將轉換為H股的200,000,000股非上市股份

計算得出，當中假設全球發售已於2025年6月30日完成，但未計及因超額配股權獲行使而可能配發及

發行的任何股份或本公司可能發行或購回的任何股份。

(4) 就該未經審核備考經調整綜合有形資產淨值而言，全球發售估計所得款項淨額按1.00港元兌人民幣

0.90862元的匯率由港元換算為人民幣（「人民幣」），本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整

綜合有形資產淨值按相同匯率由人民幣換算為港元。概不表示人民幣金額已經、應能或可能按該匯